平成２９年８月３日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：松岡 靖之）は、本日、西日本旅客鉄道株式会社和歌山支社（執行役員

和歌山支社長：伊藤 義彦）（以下、「ＪＲ西日本和歌山支社」）と「地方創生に関する包括連携協定」を

締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

ＪＲ西日本和歌山支社は、和歌山県内交通における中心的な役割を果たすほか、『地域共生企業』と

して、地元企業と連携した観光誘客に取り組まれております。また、平成２９年６月には、ＪＲ西日本

として株式会社ＮＯＴＥと協定を締結し、古民家等の歴史的建築物を活用した地域活性化を推進するな

ど、新分野の取り組みを進められております。

今回の協定締結は、和歌山県内の地方創生を目指すものであり、紀陽銀行の取り組む、地方自治体お

よび一般社団法人ノオトと連携した歴史的資源の活用による観光振興との相乗効果が期待されます。

紀陽銀行は、歴史的資源の活用や観光関連事業をはじめとした地方創生に積極的に取り組む事業者さ

まに対する支援を行い、地域経済活性化に貢献してまいります。

記

１．協定について

締 結 日 平成 29 年 8 月 3 日（木）

締 結 先 西日本旅客鉄道株式会社和歌山支社

目 的 和歌山県内の地方創生に寄与すること

連 携 内 容

(1) 和歌山県への観光客誘致に向けた活動の促進

(2) 駅周辺を中心とした魅力あるまちづくりの促進

(3) 鉄道利用の促進を通じた地域活性化への取組みの促進

(4) 和歌山県の地域資源を活用した特産品等の販売活動の促進

(5) 農業分野に関する取組みの連携促進

(6) その他、双方協議のうえで実施する地方創生に関する相互事業の連携

２．ＪＲ西日本和歌山支社について

名 称 西日本旅客鉄道株式会社和歌山支社

所 在 地 和歌山県和歌山市吉田 94番地の 1

代 表 者 和歌山支社長 伊藤 義彦（西日本旅客鉄道株式会社 執行役員）

設 立 日 昭和 62 年 4 月 1 日

事 業 内 容 運輸業・流通業・不動産業 他

 西日本旅客鉄道株式会社和歌山支社との

「地方創生に関する包括連携協定」の締結について

【地方創生】

以 上